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Uppdrag till Specialpedagogiska skolmyndigheten om fysisk tillgänglighet  

Regeringens beslut 

Specialpedagogiska skolmyndigheten ska informera huvudmän och per-
sonal inom förskoleverksamhet, skola och skolbarnsomsorg om hur de 
kan arbeta för att förbättra den fysiska tillgängligheten för barn och ele-
ver. Informationen bör bl.a. omfatta den lagstiftning som gäller på områ-
det, de åtaganden som följer av Sveriges tillträde till FN:s konvention om 
rättigheter för personer med funktionsnedsättning och de handikappoli-
tiska utgångspunkterna för tillgänglighet. Uppdraget ska utgå från att 
arbetet med fysisk tillgänglighet bör vara en naturlig del av såväl arbetet 
med den övergripande tillgängligheten som det systematiska abetsmiljö-
arbetet.  
 
Specialpedagogiska skolmyndigheten ska samråda med Statens skolverk, 
Statens skolinspektion, Arbetsmiljöverket, Myndigheten för handikapp-
politisk samordning, Diskrimineringsombudsmannen och berörda orga-
nisationer. 
 
För uppdraget får Specialpedagogiska skolmyndigheten under 2009 an-
vända högst 1 miljon kronor av det på statsbudgeten under utgiftsom-
råde 16 för budgetåret 2009 uppförda anslaget 1:5 Utveckling av skol-
väsende, förskoleverksamhet och skolbarnsomsorg, anslagspost 9. 
 
Uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet (Utbildningsdepartemen-
tet) senast den 31 oktober 2010. 

Skälen för regeringens beslut 

År 2006 gav regeringen Statens skolverk i uppdrag att följa upp skolornas 
arbete med att förebygga diskriminering (U2006/5849/S). I upp-draget 
ingick bland annat att genomföra en inventering av den fysiska tillgäng-
ligheten till lokaler för elever med funktionsnedsättning i grund- och 
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gymnasieskolan. Inventeringen skulle belysa brister i den fysiska till-
gängligheten, skillnader i tillgänglighet mellan kommuner, huvudmän 
och verksamhetsformer samt stora och små grund- och gymnasieskolor. 
Skolverket skulle också analysera i vilken utsträckning elever med funk-
tionsnedsättning och deras föräldrar hade möjlighet att välja skola i jäm-
förelse med andra elever och deras vårdnadshavare samt vad eventuella 
skillnader i möjligheten att välja skola kunde bero på.  
 
Skolverket presenterade i oktober 2008 rapporten Tillgänglighet till sko-
lors lokaler och valfrihet för elever med funktionsnedsättning. Av rapporten 
framgår att det i många skolor förekommer brister som kan försämra 
förutsättningarna, eller i vissa fall omöjliggöra skolgång, för elever med 
funktionsnedsättning. Möjligheten att välja skola för elever med funk-
tionsnedsättning och deras vårdnadshavare varierar också i de studerade 
kommunerna. Det beror bland annat på kommuners utbud av skolor 
samt lokala regler och handlingstraditioner när det gäller skolskjuts och 
placering av elever med funktionsnedsättning i särskilda klasser. Skolver-
ket noterar en positiv utveckling i skolors fysiska tillgänglighet, men att 
kunskapen om tillgänglighet och behoven hos elever med funktionsned-
sättning är fortsatt låg. 
 
Rädda barnen presenterade 2008 en rapport om utbildningssituationen 
för barn och ungdomar med rörelsehinder, Får jag vara med? Om varda-
gen i skolan för barn med rörelsehinder. I rapporten konstateras bl.a. att 
skolpersonalen upplever en osäkerhet om hur elever med rörelsehinder 
kan inkluderas. Rapporten visar också att det finns behov av kunskap om 
funktionsnedsättningars betydelse för elevernas lärande och kunskapsut-
veckling. Myndigheten för handikappolitisk samordning har utarbetat 
riktlinjer för en tillgänglig statsförvaltning, Riv hindren – Riktlinjer för 
tillgänglighet 2009. Riktlinjerna kan även användas som ett stöd och en 
inspiration för kommuner i deras tillgänglighetsarbete. 
 
Mot denna bakgrund anser regeringen att ett uppdrag bör ges till Speci-
alpedagogiska skolmyndigheten att stödja huvudmän och personal i arbe-
tet med att förbättra den fysiska tillgängligheten för barn och elever 
inom förskoleverksamhet, skola och skolbarnsomsorg. 
 
På regeringens vägnar 
 
 
 
Jan Björklund 
 
 
 
  Klara Granat 
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Kopia till 

Myndigheten för handikappolitisk samordning 
Statens skolinspektion 
Statens skolverk 
Diskrimineringsombudsmannen 
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